

Lucrari de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice nationale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 10 585 590,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 0+000 - 135+000				
1	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	15 709,080 0	70,69 3,73	1 110 502,47 58 528,26
		<i>Total</i>	lei			1 110 502,47
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 0+000 - 135+000 Inclusiv salariu				1 110 502,47 58 528,26
		2. R1.1 R1 - drumul de acces spre or.Ungheni, km 0+000 - 6+640				
2	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	580,0000	70,69 3,73	41 001,22 2 160,94
		<i>Total</i>	lei			41 001,22
		Total R1.1 R1 - drumul de acces spre or.Ungheni, km 0+000 - 6+640 Inclusiv salariu				41 001,22 2 160,94
		3. R6 Chisinau - Orhei - Balti, km 111+050 - 136+400, km 136+900 - 138+000				

1	2	3	4	5	6	7
3	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	14 475,000 0	70,69 3,73	1 023 263,23 53 930,38
		<i>Total</i>	lei			1 023 263,23
		Total R6 Chisinau - Orhei - Balti, km 111+050 - 136+400, km 136+900 - 138+000 Inclusiv salariu				1 023 263,23 53 930,38
		4. R8 Edinet - Otaci - frontier cu Ucraina, km 0+000 - 56+000				
4	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	6 390,0000	70,69 3,73	451 720,34 23 807,60
		<i>Total</i>	lei			451 720,34
		Total R8 Edinet - Otaci - frontier cu Ucraina, km 0+000 - 56+000 Inclusiv salariu				451 720,34 23 807,60
		5. R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelenia - M5, km 0+000 - 62+790				
5	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	6 900,0000	70,69 3,73	487 773,14 25 707,74
		<i>Total</i>	lei			487 773,14
		Total R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelenia - M5, km 0+000 - 62+790 Inclusiv salariu				487 773,14 25 707,74
		6. R14 R6 - Codrul Nou - Singerei - Unguri - frontiera cu Ucraina, km 0+000 - 93+000				
6	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	40 760,000 0	70,69 3,73	2 881 396,14 151 861,98
		<i>Total</i>	lei			2 881 396,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total R14 R6 - Codrul Nou - Singerei - Unguri - frontiera cu Ucraina, km 0+000 - 93+000 Inclusiv salariu				2 881 396,14 151 861,98
		7. R16 Balti - Falesti - Sculeni - Ungheni, km 59+300 - 81+300				
7	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	1 990,0000	70,69 3,73	140 676,60 7 414,26
		<i>Total</i>	lei			140 676,60
		Total R16 Balti - Falesti - Sculeni - Ungheni, km 59+300 - 81+300 Inclusiv salariu				140 676,60 7 414,26
		8. R17 Falesti - Pirlita, km 0+000 - 32+300				
8	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	2 970,0000	70,69 3,73	209 954,52 11 065,50
		<i>Total</i>	lei			209 954,52
		Total R17 Falesti - Pirlita, km 0+000 - 32+300 Inclusiv salariu				209 954,52 11 065,50
		9. R20 Orhei - Rezina - Ribnita, km 0+000 - 16+000				
9	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	6 480,0000	70,69 3,73	458 082,60 24 142,92
		<i>Total</i>	lei			458 082,60
		Total R20 Orhei - Rezina - Ribnita, km 0+000 - 16+000 Inclusiv salariu				458 082,60 24 142,92
		10. R21 Orhei - Bravicea - Calarasi, km 32+265 - 61+340				
10	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	3 606,0000	70,69 3,73	254 914,50 13 435,10
		<i>Total</i>	lei			254 914,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total R21 Orhei - Bravicea - Calarasi, km 32+265 - 61+340 Inclusiv salariu				254 914,50 13 435,10
		11. G14 R14 - Drumul de acces spre or.Soroca, km 0+000 - 4+480				
11	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2	1 670,0000	70,69 3,73	118 055,24 6 222,02
		<i>Total</i>	lei			118 055,24
		Total G14 R14 - Drumul de acces spre or.Soroca, km 0+000 - 4+480 Inclusiv salariu				118 055,24 6 222,02

		Total	lei	7 177 340,00
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	90 786,41
		Total		7 268 126,41
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 053 878,33
		Total		8 322 004,74
		Beneficiu	6 %	499 320,28
		Total		8 821 325,02
		TVA	20 %	1 764 265,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		10 585 590,02 378 276,70

Intocmit

SA Drumuri Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice nationale

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 10 585 590,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 624,4813	116,43	189 138,35
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 624,4813	116,43	189 138,35
Total manopera						378 276,70

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	35 535,5280	40,00	1 421 421,12
2.	2430126108720	Email alb	kg	74 116,9584	56,00	4 150 549,67
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	5 685,6845	36,00	204 684,65
Total materiale de construcții						5 776 655,44

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	1 076,2188	950,00	1 022 407,86
Total utilaje de construcții						1 022 407,86

Total	lei	7 177 340,00
Asigurarea sociala si medicala	24 %	90 786,41
Total		7 268 126,41
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 053 878,33
Total		8 322 004,74
Beneficiu	6 %	499 320,28
Total		8 821 325,02
TVA	20 %	1 764 265,00

Total deviz:

10 585 590,02

Intocmit

SA Drumuri Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de executare a marcajului
orizontal pe drumurile publice nationale****Investitor SA Administratia Nationala a
Drumurilor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 0+000 - 135+000				
1	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			70,69 3,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	116,43	1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	116,43	1,86
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	36,00	2,02
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	40,00	14,00
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	950,00	10,07
		Cheltuieli directe	lei			1 110 502,47
		2. R1.1 R1 - drumul de acces spre or.Ungheni, km 0+000 - 6+640				
2	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			70,69 3,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	116,43	1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	116,43	1,86
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	36,00	2,02
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	40,00	14,00
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	950,00	10,07
		Cheltuieli directe	lei			41 001,22
		3. R6 Chisinau - Orhei - Balti, km 111+050 - 136+400, km 136+900 - 138+000				
3	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			70,69 3,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	116,43	1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	116,43	1,86
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	36,00	2,02
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	40,00	14,00
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	950,00	10,07
		Cheltuieli directe	lei			1 023 263,23
		4. R8 Edinet - Otaci - frontier cu Ucraina, km 0+000 - 56+000				
4	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			70,69 3,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	116,43	1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	116,43	1,86
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	36,00	2,02
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	40,00	14,00
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	950,00	10,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			451 720,34
		5. R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelenia - M5, km 0+000 - 62+790				
5	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			70,69 3,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	116,43	1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	116,43	1,86
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	36,00	2,02
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	40,00	14,00
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	950,00	10,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			487 773,14
		6. R14 R6 - Codrul Nou - Singerei - Unguri - frontiera cu Ucraina, km 0+000 - 93+000				
6	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			70,69 3,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	116,43	1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	116,43	1,86
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	36,00	2,02
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	40,00	14,00
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	950,00	10,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 881 396,14
		7. R16 Balti - Falesti - Sculeni - Ungheni, km 59+300 - 81+300				
7	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			70,69 3,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	116,43	1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	116,43	1,86
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	36,00	2,02
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	40,00	14,00
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	950,00	10,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140 676,60
		8. R17 Falesti - Pirlita, km 0+000 - 32+300				
8	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			70,69 3,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	116,43	1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	116,43	1,86
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	36,00	2,02
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	40,00	14,00
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	950,00	10,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			209 954,52
		9. R20 Orhei - Rezina - Ribnita, km 0+000 - 16+000				
9	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			70,69 3,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	116,43	1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	116,43	1,86
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	36,00	2,02
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	40,00	14,00
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	950,00	10,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			458 082,60
		10. R21 Orhei - Bravicea - Calarasi, km 32+265 - 61+340				
10	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			70,69 3,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	116,43	1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	116,43	1,86
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	36,00	2,02
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	40,00	14,00
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	950,00	10,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254 914,50
		11. G14 R14 - Drumul de acces spre or.Soroca, km 0+000 - 4+480				
11	DF17A (F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoare alba)	m2			70,69 3,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	116,43	1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	116,43	1,86
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	36,00	2,02
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	40,00	14,00
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	950,00	10,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118 055,24

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Balti

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.